[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 557/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a capina e a limpeza nas calçadas da Rua Doutor Alcides de Araújo Reis no bairro Saúde.

JUSTIFICATIVA

A referida rua está cheia de mato, lixo e entulho na calçada ao lado de um terreno fechado. Os moradores pedem a limpeza e a capina porque o local aparenta estar abandonado, além de atrair animais peçonhentos para dentro das casas.

Sala das Sessões, 22 de Junho de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]